
Contacto

Teléfono +34 963131800
Fax +34 963131988
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-SU-560-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-12-2021
a las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro, instalación y puesta en marcha de cinco equipos portátiles RX
digitales y el arrendamiento con opción de compra de tres equipos de RX digital directo con
adecuación de salas

Valor estimado del contrato 1.284.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.541.851,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.284.150 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=954901fa-5813-4dda-88bb-04e2b0f57cae


Precio de la oferta más baja 327.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 327.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cinco Equipos Portátiles RX Digitales de Radilogia

Presupuesto base de licitación
Importe 405.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 335.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FUJIFILM EUROPE GmbH, Sucursal en España
NIF W0047861J
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 327.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 396.275 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/10/2021

Contrato

CONTRATO LOTE 1_FIRMADO TOTAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=770cf412-2f76-4c77-bdf2-70489053a30c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/11/2021

Motivación

Motivación mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tres equipos de rx digital directo

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=770cf412-2f76-4c77-bdf2-70489053a30c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=770cf412-2f76-4c77-bdf2-70489053a30c


Dirección Postal

Avda. Manoteras s

Precio de la oferta más baja 699.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 938.997,8 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 1.136.501,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 949.150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGFA N.V.
NIF W0172342H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 799.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 966.973,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 21/12/2021

Contrato

CONTRATO LOTE 2 FIRMATO TOTAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d4ac8c0-507f-412e-acb3-f7d6def58acd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Central de Recursos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d4ac8c0-507f-412e-acb3-f7d6def58acd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d4ac8c0-507f-412e-acb3-f7d6def58acd


Lugar

Sala de Juntas Dirercción Económica

Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 27/07/2021 a las 08:00 horas
Documentación Administrativa

Lugar

Sala de Juntas Dirercción Económica

Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2021 a las 08:00 horas
Oferta tecnica

Dirección Postal

Avda. Manoteras
(28215) MADRID España

(28215) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=teEfnv%2BtC74Su gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=teEfnv%2BtC74SugstABGr5A%3D%3D


Fecha de envío 25/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 124-327988
Fecha de publicación 30/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327988-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2021

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000007885027 |  2021-253428 | vie, 31 dic 2021 12:57:48:382 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96854797626216354587065633804406932951 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327988-2021:TEXT:ES:HTML

